Item 13 - pena de suspensão do exercício da atividade, prevista no art. 
40, V da Resolução CNSP n°  60/2001, pelo prazo de 30 (trinta) dias. 

Ressalta, ainda, que a pena de suspensão temporária do exercício da 
profissão, de que tratam os itens 03 a 12, totaliza um prazo de 105 
(cento e cinco) dias. 

Tal decisão tem por base a Representação (fls. 1-5) formulada contra a 
referida sociedade, ora Recorrente, e também com fundamento no PARECER 
SUSEP/DIFIS/CGJUL/COAIP/N°  427/13 (fls. 222-228) e na NOTA/PF-
SUSEP/SCADM/N°  755/13 (fls. 229-230), nos quais são apontadas as